

Sompo International ernennt Eric Herbelin zum Country Manager, Insurance für die Schweiz

ZÜRICH, Schweiz - 18. September 2023 - Sompo International, ein weltweit führender Anbieter von Sach- und Haftpflicht(rück)versicherungen für Unternehmen und Privatkunden, gab heute die Ernennung von Eric Herbelin zum Country Manager, Insurance, Switzerland, bekannt. Er wird in Zürich stationiert sein und an Ralph Brand, President, Continental Europe Insurance, berichten.

Herr Brand sagte: "Eric ist eine bewährte Führungskraft mit viel Erfahrung in der Entwicklung und Neuausrichtung von Versicherungsgeschäften über verschiedenste Märkte und Produktsegmente hinweg, sowohl in der Schweiz als auch international. Nachdem wir Anfang des Jahres die Bewilligung zum Zeichnen von Erstversicherungsgeschäft in der Schweiz erhalten haben, ist er die ideale Besetzung, um unsere Expansionstrategie in diesem wichtigen Markt zu leiten."

Herr Herbelin kommt von der Manitoba Public Insurance in Winnipeg, Kanada, wo er Präsident und CEO war. Er war in leitenden Positionen bei Swiss Re in den USA und der Schweiz, sowie bei Zurich Insurance in der Schweiz tätig. Herr Herbelin hat einen Executive MBA des International Institute for Management Development in Lausanne.

Über Sompo International

"Sompo International" bezieht sich auf Sompo International Holdings Ltd, eine auf den Bermudas ansässige Holdinggesellschaft, und ihre konsolidierten Tochtergesellschaften. Durch ihre operativen Tochtergesellschaften ist Sompo International ein weltweit führender Anbieter von Sach- und Haftpflicht(rück)versicherungen für Unternehmen und Privatkunden. Sompo International Holdings Ltd. ist eine indirekte hundertprozentige Tochtergesellschaft von Sompo Holdings, Inc. ("Sompo Holdings"). Mit mehr als 9.000 Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern bei Sompo International, 75.000 weltweit, Tochtergesellschaften in mehr als 46 Ländern und einem Bruttoprämienvolumen von über 35 Milliarden US-Dollar, ist Sompo Holdings eine der führenden Sach- und Haftpflicht(rück)versicherungen der Welt. Sompo Holdings verfügt über eine ausgezeichnete Finanzstärke, was durch die Ratings A+ (Superior) von A.M. Best (XV size category) und A+ (Strong) von Standard & Poor's für die wichtigsten operativen Tochtergesellschaften bestätigt wird. Für weitere Informationen über Sompo International folgen Sie uns auf LinkedIn oder besuchen Sie www.sompointl.com.

Kontakt:

Alexandra Brändli

AVP, Marketing & Communikations, Insurance, Continental Europe

Telefon: +41 44 213 25 14

E-Mail: abraendli@sompo-intl.com